Viennae, Die 30 Martii, Anno 1802.

## 62.

Nicolaus Michaeli Suo Salutem.

Eram multo uberior futurus in scribendo, nisi me Tessius deluisset. Aiebat enim se dies aliquot Viennae moraturum, interea vero die iam sequente abiit, Hero suo, ut reor, redditum urgente. Quomodo tibi argentum placet? Gratulor, si istae mensae tuae ornatus ingenti pretio pares faciat delicias. Vide quam opportune, quamque beate his ego rebus caream!

Sollicitudinem tuam de Zirtzensibus Illustrissimo Patrono totam effudi. In eadem Resolutione Regia, qua sunt *Benedictini suo pristino iuri* restituti, commendatum est hoc negotium Excelsae Cancellariae quantocum expedendum, et salutaribus definiendum legibus. Ad curam certe animarum aptiores formabuntur. Sed, quod scholarum spectat curam, ita de illis diffiditur; ut hoc quidem onere perpetuum liberandi iudicentur. Soluent tamen egregie Scientiarum Magistros, qui ad eorum assignabuntur caussam, ut Silesitis Auriculis minus ad rapinam suppetat. Sed ista adhuc arcana sunt: nolim proinde temere proferri. Te tantum, aliosque bonos Patriae Ciues, tanto vulnere merito dolentes, interim solare.

Dixi vos Jesuitas, mensura conferta, et exagitata, mutuum reddituros esse Piaristis: tanti confluitis ad laudandum. Pro mea in Fenglerum pietate et ego vos distinguo, eius Oratores, munusculo meo, et charta,

<sup>1</sup> Ugyanezeket a censurált részleteket Révay ódájának egy díszkiadásába is sajátkezüleg bejegyezte, mely szintén Pannónhalmán látható és az ezredéves orsz. kiállítás irodalom-történeti csoportjában is szerepelt. Az óda teljes címe: »Sacer Mons Pannonius, Francisci Secundi Caesaris Augusti ac Regis Apostolici Pictate Postliminio Solemniter Restitutus. Die XXV. Mensis Aprilis Anni M. DCCCII. — Viennae Typ. Josephi Vincentii Degen. Negydrét 16 lap.

et compactura nobiliore. Quod vos, velim, aequi bonique consulari, dum maiora sum datus. Vios tamen vos, non defunctos cupio celebrare. Vacant Episcopatus, et noui adiiciuntur.

Quid tu vero ad ista? iterumne laudes minor? Ita sane, ut metu iterum acerbe exagites. Valde me laesisti expostulatione tua longissima, de qua nunc me vindico. Legi Schedium. Vides inanem fuisse tuum metum. Utinam infulas suas sic et alii ornent, ut tu ornas. Inuitus tu quidem ista audis, sed mihi volupe est sic te nunc cruciare pro illis doloribus; quos mihi fecisti, hercle, non modicos.

*Somogyio stimulante paraui Festum Benedictinis Carmen.* Sic tamen me canere iuuat. Sumtus enim editionis non me premunt. Hic namque Vir meis conatibus fauentissimus, praeter Dedicationis Honorem Celsissimum, quem ipse mihi exorauit, largiter curauit et editionem, et compacturam, in exemplaribus bis mille, vtramque, ut vides, splendidissimam. Operae typographicae faciunt florenos 142, compactorum autem labor florenos 120. *Archiabatti incognitus fuit meus conatus.* Priore septimanae Viennae commoranti exhibuit Illustrissimus, admiranti, et non modice gaudenti. Gratulabar, me hominis priorem rabiem sic vlcisci potuisse. »Jó! bizony jó! bizony helyes! ejnye sajha Révaija! parókás Révai! hol pokolban vetted ezeket a' szép gondolatokat?« Hae erant hominis mirabundi exclamations. Ego Sapidissime risi.<sup>1</sup> Exspecto, quam largam habiturus sit manicam, poste aquam sese collegerit. Nam nunc pauperrimus est. Nollem ipsum Jaurinensis Promissoris tenacitatem imitari. Obsecro te, per iocum in mentem reuoca Praeposito Pápczensi quinquaginta florenos quibus mihi te teste succurrere voluit, nondum de manica eius exsiliisse. Ego ne nunc quidem dignabor acceptare. Vulgo quidem sic fertur: bis dat, qui cito dat! Mora tamen ista gratiam doni apud me adeo non imminuit: ut hoc prouerbium, vel ipso usu aduersante, egregie correctum pergam, hoc altero illi substituto; ter dat, qui tarde dat. Ita me nunc suo hoc benefacto, Munificus iste Praepositus, triplo est subleuatorus. Habet et Mayerus meus fideles manus, is certo mihi traditurus est.